MUNICÍPIO DE VARGEM ALTA

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

ÓRGÃO

OFICIAL

JOÃO CHRISÓSTOMO ALTOÉ

PREFEITO MUNICIPAL

VARGEM ALTA – TERÇA-FEIRA, 27 DE AGOSTO DE 2019 – Nº 1297

P O D E R  E X E C U T I V O  M U N I C I P A L

ATOS DO PODER EXECUTIVO MUNICIPAL

LICITAÇÃO

AVISO JULGAMENTO DE

HABILITAÇÃO CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 001/2019

O Município de Vargem Alta/ES, por intermédio do Presidente da

Comissão Permanente de Licitação, torna público o resultado da

habilitação, após análise da documentação dos participantes do

Chamamento Público 001/2019, sendo considerados habilitados

MARIANA ABILIO MIQUELIN, TAMARA COSTABEBER SILVA

NÉSPOLI e WILLIAM DA SILVA FRANSCISCO e inabilitado

AJUVALDO SIMONACI LEAL JUNIOR para continuidade no certame.

O inteiro teor da decisão estará à disposição dos interessados, na Sala

da CPL, ficando, desde já, os mesmos intimados para o conhecimento

da presente, bem como do início do transcurso do prazo recursal de 02

(dois) dias úteis e, se houver, para apresentarem as contrarrazões no

prazo legal. Esclarecimentos no mesmo endereço, pelo telefone

(28)3528-1010.

Vargem Alta/ES, 27 de agosto de 2019

João Ricardo Cláudio da Silva

Presidente da CPL

________________________________________________________

ATOS DO PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL

DECRETO LEGISLATIVO Nº 106/2019

APROVA O ORÇAMENTO DA CÂMARA MUNICIPAL DE VARGEM

ALTA PARA O EXERCÍCIO FINANCEIRO DE 2020.

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE VARGEM ALTA,

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO; Faço saber que a Câmara Municipal

aprovou e eu, nos termos do artigo 18,XIII, combinado com artigo 32,

IV, da Lei Orgânica do Município, Promulgo o seguinte DECRETO

LEGISLATIVO:

Art. 1º - Fica aprovado o ORÇAMENTO DA CÂMARA MUNICIPAL DE

VARGEM ALTA, Estado do Espírito Santo, para o exercício financeiro

de 2020, que é compreendido pelos Anexos I e II, que integra este

Decreto Legislativo, fixando a Despesa em R$ 2.633.190,00 (dois

milhões e seiscentos e trinta e três mil, cento e noventa reais) e

estabelecendo as ações previstas para 2020, conforme os anexos I e II

respectivamente.

Art. 2º - Inclua-se a presente proposta no Orçamento Global do

Município, na forma do Artigo 18, IV, da Lei Orgânica do Município,

ficando o Poder Executivo autorizado a adequar a matéria, desde que

respeitados os parâmetros e percentuais constantes deste Decreto

Legislativo.

Art. 3º - Este Decreto Legislativo entra em vigor na data de sua

publicação.

Art. 4º - Revogam-se as disposições em contrário.

Vargem Alta - ES, 26 de agosto de 2019.

LUCIANO QUINTINO

Vereador-Presidente

Vargem Alta, terça-feira, 27 de agosto de 2019 - Órgão Oficial do Município Nº 1297 Página 2 de 6

Vargem Alta, terça-feira, 27 de agosto de 2019 - Órgão Oficial do Município Nº 1297 Página 3 de 6

Vargem Alta, terça-feira, 27 de agosto de 2019 - Órgão Oficial do Município Nº 1297 Página 4 de 6

DECRETO LEGISLATIVO Nº 107/2019.

DISPÕE SOBRE A CONCESSÃO DA “COMENDA DO ESTUDANTE”.

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE VARGEM ALTA, ESTADO DO ESPÍRITO SANTO; Faço saber que a Câmara Municipal aprovou e eu,

nos termos do artigo 18,XIII, combinado com artigo 32, IV, da Lei Orgânica do Município, Promulgo o seguinte DECRETO LEGISLATIVO:

Art. 1º Fica aprovada a indicação dos nomes dos estudantes constantes nos Anexos I, II e III deste Decreto Legislativo, para o recebimento da “Comenda

do Estudante”, em homenagem a ser prestada no dia 29 de agosto de 2019.

Art. 2º Este Decreto Legislativo entra em vigor na data de sua publicação.

Vargem Alta - ES, 26 de agosto de 2019.

LUCIANO QUINTINO

Vereador-Presidente

ANEXO I

UNIDADE ESCOLAR ALUNOS

MODALIDADES  CRECHE EDUCAÇÃO

INFANTIL

ENSINO FUNDAMENTAL I

(Séries Iniciais)

ENSINO FUNDAMENTAL II

(Séries Finais)

CMEI AGNES YUNG Ágata de Almeida Coelho

CMEI ASSUMPTA ALTOÉ

MILANEZE

Felipe Pola Stafanato Lhayla Estefany

Alves Carreiro

CMEI VALE DA LUA Beatriz Vitoriano Castelari  Pablo Rodrigues

Costalonga

CMEI JOSÉ HEMERLY  Pedro Barroso

Mendonça

CMEI FAZENDA BELÉM  Sofia

Vieira  Marchiori

EMEB ALZIRA GOMES Emanuelly Vitória do

Nascimento Rocha

João Pedro Reis

Spavier

Lucas Rocha Bastos (M)*

Pyetro Guilherme Reis

Queiroz (V)*

EMEB CASEMIRO COSTA   Juliana Louzada Pizetta

EMEB JOÃO DOMINGOS

FASSARELLA

 Gabriel

Machado

Morozini

Maria Eduarda Fassarella Maria Luiza Lopez Anastácio

EMEB FRADE   Beatriz Bastos Benevenuto

EMEB ITABIRA   Breno Ribeiro de Oliveira

EMEB JOSE HELVECIO ALTOE   Natalia Polonini dos Santos

(M)*

Jovane Belo França (V)*

EMEB PARAÍSO   Estela da Silva Tonon

EMEB PEDRA BRANCA   Sophia Vicente da Silva

Ana Carolina Fagundes

Garcia

MODALIDADES  CRECHE EDUCAÇÃO

INFANTIL

ENSINO FUNDAMENTAL I

(Séries Iniciais)

ENSINO FUNDAMENTAL II

(Séries Finais)

EMEB PEDRO MILANEZE

ALTOE

  Ana Lara Felippe Júlia de Fátima Bergamim

De' Dadai

EMEB PROSPERIDADE Lais Gomes Nicolli Raiany Matheus

Bastianeli

Arthur Archanjo De Prá Maria Luiza Wandermurem

Campos

EMEB SANTANA   Julia Perim Mengali

EMEB SANTO ANTÔNIO   Maria Isabele Nery Loyola

EMEB SOSSEGO   Wenderson Gandolfo

Giovanelli

EEEFM AGOSTINHO AGRIZZI    Maria Vitória Betini

Demartini

Raika de Camargo Scharra

EEEFM PRESIDENTE LUEBKE    Gilberto Costalonga

Delle’Crode

Alexandre Dezan Alves

*Matutino

*Vespertino

Vargem Alta, terça-feira, 27 de agosto de 2019 - Órgão Oficial do Município Nº 1297 Página 5 de 6

ANEXO II

UNIDADE

ESCOLAR

ALUNOS

MODALIDADES

ENSINO MÉDIO EJA 1º SEGMENTO EJA 2º SEGMENTO EJA 3º SEGMENTO GRADUAÇÃO

EEEFM

AGOSTINHO

AGRIZZI

Breno Marabotti

Cavalcante

Amanda Demartini Feu

Matheus Polonini

Rodrigues

EEEM

GUILHERME

MILANEZE

Rebeca Lyssa Vilela

Amaral

Mauricio Marini Castelioni

Ana Carla Matos Mazoco

EEEFM

PRESIDENTE

LUEBKE

Ricardo Daltio Bastianelli Olira Lourenço Luiz Ronivaldo Zancanela

Canal

Adriana Marchiori da

Silva

Thiago Jacone Santos

Rodrigo José Thomazini

Fardin

CEMEAD

ISAAC

TOMPSON DE

PAULA

       Alexsandre Martins

Moraes

Betthania De Jesus

Seibert

Camila Agrizzi Alves

Pereira

Thiago De Souza Silva

ANEXO III

(EDUCAÇÃO ESPECIAL)

_________________________________________________________________________________________________________________________

UNIDADE ESCOLAR ALUNOS

MODALIDADES  EDUCAÇÃO ESPECIAL:

ENSINO FUNTAMENTAL I

EDUCAÇÃO ESPECIAL:

ENSINO MÉDIO

ASSOCIAÇÃO

PESTALOZZI

CENTRO DE CONVIVÊNCIA "VANDA TEIXEIRA"

João Maicon Candeia da

Conceição

EEEFM “AGOSTINHO AGRIZZI”

Henrique Altoé Rabelo

EMEB "ALZIRA GOMES"

Jamily Mengali Sangiorgio

EEEM GUILHERME MILANEZE

Patrícia Pessin Fia

EEEFM PRESIDENTE LUEBKE

Wenneti Cipriano Neves

Vargem Alta, terça-feira, 27 de agosto de 2019 - Órgão Oficial do Município Nº 1297 Página 6 de 6

JOÃO CHRISÓSTOMO ALTOÉ

PREFEITO MUNICIPAL

ALMIRO OFRANTI FILHO
VICE-PREFEITO

GEFERSON JÚNIOR GABRIEL

PROCURADORIA GERAL DO MUNICÍPIO

CLAUDIO FIORIO
CONTROLADORIA GERAL DO MUNICÍPIO

SECRETÁRIOS MUNICIPAIS:

JOSÉ OTÁVIO ALTOÉ

GABINETE

DANILDO DE OLIVEIRA

FINANÇAS

CAMILA MARIA JUFFU LORENZONI

ASSISTÊNCIA E DESENVOLVIMENTO SOCIAL

DEOCLACINO DE SOUZA CARDOSO NETTO
OBRAS, SERVIÇOS URBANOS E INTERIOR

JOELMA FÁVERO MARTINS

CULTURA, TURISMO E ESPORTES

PEDRO ALTOÉ

EDUCAÇÃO

FRANCISCO IGNÁCIO FASSARELLA

MEIO AMBIENTE

ANA IGNÊZ CEREZA

SAÚDE

AMARILDO JOSÉ SARTÓRI

AGRICULTURA

GIVALDO LUIZ PANETTO

ADMINISTRAÇÃO

ORGÃO OFICIAL

Responsável:

GABINETE DO PREFEITO

Rua Zildio Moschen, nº 22, Centro, Vargem Alta –

Espírito Santo
CEP: 29.295-000 – Tel.: (28) 3528 1900

E-mail: orgaooficial.vargemalta@gmail.com